
  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 

0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 
 

 
       Sciacca, 14 Maggio 2024 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo POC terza annualità 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria incarichi figure previste dal bando Avviso Prot. 9379 del 02/05/2024 TUTOR 
A.S. 2023/2024 nell’ambito del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 
educative” terza annualità di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 
l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.  
CUP: G81I23000370002 - ID progetto 3 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 
Visto l’avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’intesa istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero 
dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2000 ex art. 5, 
comma 26, Prot. n. 44370 del 22/10/21; 
Vista la comunicazione di adesione alla terza annualità a.s.2023/2024 del “Piano triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà educative” trasmessa all’ Assessorato regionale all’Istruzione e la formazione 
regionale in data 31/05/23 Prot. 10092; 
Visto il DDG n. 3498 del 19/12/2023 Autorizzazione, finanziamento, impegno e liquidazione in favore delle 
Istituzioni scolastiche del I e II ciclo per la realizzazione della terza annualità del “Piano Triennale per il contrasto 
alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020, a.s. 2023/24, termini di 
avvio e conclusione; 
Viste le Disposizioni attuative per la realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021”, “Allegato B” parte integrante del DDG 3222 del 
23/12/2021 confermate all’articolo art.7 del DDG n. 3498 del 19/12/2023; 





Pagina 2 

Vista la delibera n. 151 del Consiglio di Istituto N. 15 del 29/04/2024 relativa all’assunzione a bilancio della 
somma di €22.446,00# relativa al progetto “Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” terza annualità, a.s.2023/24, integrato al P.T.O.F.; 
Visto il Decreto di imputazione somme a bilancio “Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” terza annualità, Prot. n. 9368 del 02/05/2024; 
Visto il PTOF 2022/2025; 
Vista la disseminazione iniziale del progetto Prot. 9373 del 02/05/2024; 
Vista la delibera del Collegio docenti relativa alla approvazione delle aree d’intervento per la progettazione dei 
moduli formativi e le specifiche attività previste dal Progetto finanziato con ID n. 3 CUP G81I23000370002 e 
integrazione nel PTOF annualità corrente; 
Visto l’avviso Prot. 9379 del 02/05/2024; 
Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza: entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 
09/05/2024; 
Visto il verbale della Commissione di valutazione Prot.10480 del 14/05/2024; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 

DETERMINA 
di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisorie relative agli incarichi previsti dal bando Prot. 9379 del 02/05/2024 
TUTOR A.S. 2023/2024 nell’ambito del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 
educative” terza annualità di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 
l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26.  
CUP: G81I23000370002 - ID progetto 3 
 

Graduatoria Tutor  

“Realizziamo un edificio domotico con risparmio energetico, 2° edizione” 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Magro Daniele 24 
2 Pecoraro Nicola 21 
3 Lombardo Simone 10 

 

Non vengono stilate graduatorie per gli altri 3 moduli, in quanto privi di candidati. 

 
Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-05-14T14:12:08+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




